
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SEGRETARIO

SERVIZIO Economato

Numero 17 del 10/05/2010

Numero 171 Reg. Generale del 10/05/2010

OGGETTO: IMPINGUAMENTO FONDO ECONOMATO. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 171 del 10/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  10  del  mese di  MAGGIO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  SEGRETARIO,  Responsabile  del   SEGRETARIO -  Servizio 
Economato:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Tenuto presente che spesso per assicurare servizi istituzionali di carattere straordinario 
ed imprevedibili,  con particolare  riferimento  a  servizi  di  facchinaggio,  guardiania,  pulizie 
varie ecc. ecc., vengano richieste prestazioni lavorative di carattere occasionale a personale 
esterno all’ente data la mancanza in organico di personale ausiliario;

Ritenuto di impegnare sul bilancio del corrente esercizio la somma presumibilmente 
occorrente per fronteggiare simili esigenze che si dovessero verificare nel corso del 2010;

Ritenuto  altresì,  per  evidenti  motivi  di  funzionalità  e  di  praticità,  di  incaricare 
l’Economo  Comunale  a  gestire  il  fondo  come  sopra  impinguato  con  obbligo  di 
rendicontazione;

Visto  l'art.  163  del  TUEL –  Decreto  lgs  267/2000,  quale  prevede,  nelle  more  di 
approvazione del bilancio di previsione, gli Enti possono effettuare, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore mensilmente  ad un dodicesimo delle somme previste  dagli 
stessi enti;

DETERMINA

1) Per le ragioni di cui in narrativa, che si intendono integralmente riportate, di impegnare la 
somma di Euro 2.000,00 presumibilmente occorrente, per fronteggiare eventuali necessità che 
si dovessero verificare nel corso del corrente esercizio per prestazioni varie. 

2) Di impegnare la somma di Euro 2.000,00 sul Cap. 869  del bilancio del corrente esercizio 
in fase di approntamento e così come disposto dall’art. 163 del D. lgs. 267/2000.

3) Di incaricare l’Economo Comunale, rag. Remo Coppola, per la gestione di tale fondo di 
concerto  con  i  responsabili  di  settore  che  hanno  ravvisato  la  necessità  di  autorizzare  le 
prestazioni.

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 171 del 10/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 171 del 10/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SEGRETARIO

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 171 del 10/05/2010 - COMUNE DI VEGLIE


